PAGE
3

Проект
Российская Федерация

НОВГОРОДСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ДУМА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Великий Новгород

Об областном законе «О внесении изменений в областной закон «О бюджетном процессе в Новгородской области»

Новгородская областная Дума ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять областной закон «О внесении изменений в областной закон «О бюджетном процессе в Новгородской области».

2. Направить  указанный  областной  закон Губернатору Новгородской области Митину С.Г. для обнародования.

Проект подготовил и завизировал:

Руководитель департамента
финансов Новгородской области

    Е.В. Солдатова
Согласовано:
Первый заместитель Губернатора

Новгородской области                                                                 В.В. Минина

Председатель комитета правового
обеспечения Правительства

Новгородской  области                                                                М.В. Котова

Проект внесен Губернатором Новгородской области С.Г. Митиным
Российская Федерация

НОВГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

ОБЛАСТНОЙ ЗАКОН

О внесении изменений в областной закон «О бюджетном процессе в Новгородской области»
Принят Новгородской областной Думой _____________2015 года

Статья 1

Внести в областной закон от 03.10.2008 № 389-ОЗ «О бюджетном процессе в Новгородской области» (газета «Новгородские ведомости» от  11.10.2008, 06.05.2009, 05.06.2009, 06.10.2009, 06.11.2009, 09.12.2009, 05.04.2010, 02.10.2010, 30.10.2010, 14.08.2011, 07.12.2012, 30.10.2013, 30.04.2014, 31.10.2014, 31.12.2014, 30.10.2015) следующие изменения:

1) часть 2 статьи 28 дополнить абзацем следующего содержания:

«Областным законом об областном бюджете на текущий финансовый год и плановый период могут предусматриваться дополнительные основания для внесения изменений в сводную бюджетную роспись в соответствии с решениями руководителя департамента финансов области без внесения изменений в областной закон об областном бюджете на текущий финансовый год и плановый период.»;

2) дополнить статьей 353 следующего содержания:

«353. Положения об установлении дополнительных оснований для внесения изменений в сводную бюджетную роспись бюджета территориального государственного внебюджетного фонда
Областным законом о бюджете территориального государственного внебюджетного фонда на текущий финансовый год и плановый период могут предусматриваться дополнительные основания для внесения изменений в сводную бюджетную роспись бюджета территориального государственного внебюджетного фонда в соответствии с решениями руководителя органа управления территориального государственного внебюджетного фонда без внесения изменений в областной закон о бюджете территориального государственного внебюджетного фонда на текущий финансовый год и плановый период.».
Статья 2
Настоящий областной закон вступает в силу с 1 января 2016 года.

Губернатор Новгородской

области
                                                                                        С.Г. Митин

Пояснительная записка к проекту областного закона

 «О внесении изменений в областной закон «О бюджетном процессе в Новгородской области»
Настоящий проект областного закона подготовлен в соответствии с пунктом 8 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации с учетом изменений, внесенных Федеральным законом от 22.10.2014 № 311-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации».

 Законопроектом предлагается предусмотреть в областном законе от 03.10.2008 № 389-ОЗ «О бюджетном процессе в Новгородской области» положения, позволяющие устанавливать дополнительные основания для внесения изменений в сводную бюджетную роспись в законе об областном  бюджете (о бюджете территориального государственного внебюджетного фонда).

Вывод первичной антикоррупционной экспертизы проекта

областного закона  «О внесении изменений в областной закон «О бюджетном процессе в Новгородской области»
Во вносимом проекте областного закона положений, способствующих созданию условий для проявления коррупции, не выявлено.
Финансово-экономическое обоснование

к проекту областного закона   «О внесении изменений в областной закон «О бюджетном процессе в Новгородской области»
Принятие данного законопроекта не приведет к изменению доходов и расходов областного бюджета. Дополнительных источников финансирования расходов по реализации данного законопроекта не потребуется.
Перечень

нормативных правовых актов области, подлежащих признанию утратившими силу, приостановлению, изменению или принятию в связи с принятием данного нормативного правового акта

Принятие данного областного не потребует признания утратившими силу, приостановления, изменения или принятия нормативных правовых актов.

Руководитель департамента
финансов Новгородской области

Е.В. Солдатова